

PAM 2017		SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDU				CONSTRUÇÃO CIVIL													
Município:	SÃO JORGE DO IVAI				SAM		Edital no Município		Procedimento prévio		Início previsto da Obra		Convênio		Repasse do Concedente		1.000.000,00	94,99%	
Projeto :	CENTRO DE EVENTOS - 3ª ETAPA ARENA				LOTE nº		Data	18/06/2018	Dias	70	Data	06/09/2018	nº		Contrapartida do Proponente		52.700,00	5,01%	
Quantidade:					CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO										Valor Total		1.052.700,00	100,00%	
GRUPO ITEM	SERVIÇOS	N	PARCELAS (%)													TOTAL ITEM (R\$)	% S/ TOTAL		
		12	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12					
	Data Início		6/9/18	7/10/18	7/11/18	8/12/18	8/1/19	8/2/19	11/3/19	11/4/19	12/5/19	12/6/19	13/7/19	13/8/19					
	Data Fim		6/10/18	6/11/18	7/12/18	7/1/19	7/2/19	10/3/19	10/4/19	11/5/19	11/6/19	12/7/19	12/8/19	12/9/19					
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		100													21.646,10	2,06		
2	MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS		25	25	25	25										28.058,26	2,67		
3	FUNDACOES		50	50												11.824,11	1,12		
4	ESTRUTURAS			10	20	30	30	10								360.214,15	34,22		
5	ALVENARIA, DIVISÓRIAS, MUROS E FECHOS				10	10	20	20	20	20						39.707,53	3,77		
6	COBERTURA							15	30	40	15					296.355,06	28,15		
7	ESQUADRIAS, ACESSORIOS, VIDROS E ESPELHOS										30	30	30	10		77.262,92	7,34		
8	INSTAL. ELETRICAS, TELEFONIA, SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO				10	10	20	20					20	20		19.813,75	1,88		
9	INSTAL. HIDROSANITÁRIAS, GAS-GLP, INCÊNDIO E APARELHOS				10	10	20	20					20	20		29.739,61	2,83		
10	REVESTIMENTOS DE PAREDES E PISOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARGAMASSAS							15	15		20	20		30		166.257,85	15,79		
11	PAVIMENTACAO E CALCAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS																		
12	DIVERSOS (LIMPEZA,ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)												100			1.820,66	0,17		
TOTAIS																TOTAIS	1.052.700,00	100	
COMPOSIÇÃO DOS RECURSOS (TESOURO E CONTRAPARTIDA)																			
ITEM	PARCELAS														Nº DE MESES	TOTAL ITEM	% S/ ITEM		
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12					
1T	SERVIÇOS PRELIMINARES	TESOURO	R\$	20.562,46											1	20.562,46	1,95%		
1C	E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	CONTRAPARTIDA	R\$	1.083,64											1	1.083,64	0,10%		
2T	MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM	TESOURO	R\$	6.663,40	6.663,40	6.663,40	6.663,40								4	26.653,61	2,53%		
2C	E ÁGUAS PLUVIAIS	CONTRAPARTIDA	R\$	351,16	351,16	351,16	351,16								4	1.404,65	0,13%		
3T	FUNDACOES	TESOURO	R\$	5.616,09	5.616,09										2	11.232,17	1,07%		
3C		CONTRAPARTIDA	R\$	295,97	295,97										2	591,94	0,06%		
4T	ESTRUTURAS	TESOURO	R\$		34.218,12	68.436,24	102.654,36	102.654,36	34.218,12						5	342.181,20	32,51%		
4C		CONTRAPARTIDA	R\$		1.803,29	3.606,59	5.409,88	5.409,88	1.803,29						5	18.032,95	1,71%		
5T	ALVENARIA, DIVISÓRIAS,	TESOURO	R\$			3.771,97	3.771,97	7.543,94	7.543,94	7.543,94					6	37.719,70	3,58%		
5C	MUROS E FECHOS	CONTRAPARTIDA	R\$			198,78	198,78	397,57	397,57	397,57					6	1.987,83	0,19%		
6T	COBERTURA	TESOURO	R\$						42.227,85	84.455,70	112.607,60	42.227,85			4	281.519,01	26,74%		
6C		CONTRAPARTIDA	R\$						2.225,41	4.450,82	5.934,42	2.225,41			4	14.836,05	1,41%		
7T	ESQUADRIAS, ACESSORIOS,	TESOURO	R\$									22.018,50	22.018,50	22.018,50	4	73.395,00	6,97%		
7C	VIDROS E ESPELHOS	CONTRAPARTIDA	R\$									1.160,38	1.160,38	1.160,38	4	3.867,92	0,37%		
8T	INSTAL. ELETRICAS, TELEFONIA,	TESOURO	R\$			1.882,18	1.882,18	3.764,37	3.764,37				3.764,37	3.764,37	6	18.821,84	1,79%		
8C	SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO	CONTRAPARTIDA	R\$			99,19	99,19	198,38	198,38				198,38	198,38	6	991,91	0,09%		
9T	INSTAL. HIDROSANITÁRIAS, GAS-GLP,	TESOURO	R\$			2.825,08	2.825,08	5.650,16	5.650,16				5.650,16	5.650,16	6	28.250,79	2,68%		
9C	INCÊNDIO E APARELHOS	CONTRAPARTIDA	R\$			148,88	148,88	297,76	297,76				297,76	297,76	6	1.488,82	0,14%		
10T	REVESTIMENTOS DE PAREDES E PISOS, IMPERME	TESOURO	R\$						23.690,20	23.690,20		31.586,94	31.586,94		5	157.934,69	15,00%		
10C	PINTURAS E ARGAMASSAS	CONTRAPARTIDA	R\$						1.248,47	1.248,47		1.664,63	1.664,63		5	8.323,16	0,79%		
11T	PAVIMENTACAO E CALCAMENTO, PAISAGISMO	TESOURO	R\$																
11C	E EQUIPAMENTOS EXTERNOS	CONTRAPARTIDA	R\$																
12T	DIVERSOS (LIMPEZA,	TESOURO	R\$											1.729,51	1	1.729,51	0,16%		
12C	ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)	CONTRAPARTIDA	R\$											91,15	1	91,15	0,01%		
T	TOTAIS	TESOURO	R\$	32.841,95	46.497,61	83.578,88	117.797,00	119.612,83	117.094,64	115.689,85	120.151,54	95.833,29	53.605,44	31.433,03	65.863,95		1.000.000,00	94,99%	
C		CONTRAPARTIDA	R\$	1.730,77	2.450,42	4.404,61	6.207,90	6.303,60	6.170,89	6.096,85	6.331,99	5.050,41	2.825,01	1.656,52	3.471,03		52.700,00	5,01%	
FATURAMENTO MENSAL PREVISTO			R\$	34.572,72	48.948,04	87.983,48	124.004,90	125.916,42	123.265,53	121.786,70	126.483,53	100.883,71	56.430,45	33.089,55	69.334,98		1.052.700,00	100,00%	
MENSAL PARCIAL PREVISTO EM %			R\$	3,28%	4,65%	8,36%	11,78%	11,96%	11,71%	11,57%	12,02%	9,58%	5,36%	3,14%	6,59%		1.052.700,00	100,00%	
MENSAL ACUMULADO PREVISTO EM %			R\$	3,28%	7,93%	16,29%	28,07%	40,03%	51,74%	63,31%	75,33%	84,91%	90,27%	93,41%	100,00%		OK	OK	
Resp. Técnico:				Assinatura:				Prefeito:				Assinatura:				data:			